BERITA ACARA PEMBELAJARAN, PRESENSI & NILAI

Dosen. : GURHANAWAN
Matakuliah : (055) AKUNTANSI DASAR
SKS 3

Kelas :63.1B.25

Jumlah Mahasiswa : 60

BERITA ACARA PENGAJARAN

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 102-ml 15 September
2022

02 102-m1 22 September
2022

Bahan Kajian

Gambaran Umum Akuntansi

Akuntansi Perusahaan Jasa Transaksi
Perkiraan Jurnal Buku Besar dan
Neraca Saldo

Berita Acara Pengajaran

pada pertemuan pertama pembahasan mengenai gambaran umum akuntansi
yang membahas defenisi akuntansi sampai ke konsep dasar akuntasi yang
dilakukakn secara offline dan disela2 perkuliahan diadakan diskusi dan
tanya jawab

pada pertemuan ke 3 pembahasan mengenai perusahaan jasa yang
akuntansi terdiri dari jurnal umum neraca saldo dan jurnal penutup kuliah
berlangsung secara offline maka selama kuliah diadakan diskusi dan tuga
bagi mahasiswa untuk membuat jurnal umum buku besar dan neraca saldo

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:30-
21:00
Masuk:
18:31:21
Keluar:
20:49:44

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:30-
21:00
Masuk:
18:31:21
Keluar:
20:53:56



Pertemuan

03

04

05

Ruangan Tanggal

102-m1 29 September
2022

102-ml1 6 Oktober
2022

102-m1 13 Oktober
2022

Bahan Kajian

Akuntansi Perusahaan Jasa Ayat Jurnal
Penyesuaian

Akuntansi Perusahaan Jasa Neraca
Lajur

Laporan Keuangan dan Tahap Akhir
Penyusunan Laporan Keuangan
Perusahaan Jasa

Berita Acara Pengajaran

pada pertemuan ke 3 diawali membahas tugas mahasiswa dilanjutkan
pembahasan mengenai ayat jurnal penyesuaian yang membahas tentanng
cara membuat jurnal enyesuaian dan dilengjapi dnegan contoh soal
mhasiswa diberikan contoh2 sal dan latihan untuk mebuat jurnal
penyesuaian

pada pertemuanke 4 pembahasan mengenai neraca lajur seperti biasa maka
perkuliahan diawali dengan mengoreksi tugas pertemuan sebelumya
selanjutnya membuat neraca lajur dengan memamdu mahasiswa membuat
neraca lajur dengan berpedoman kepada neraca saldo dan jurnal
penyesuaian yang telah dibuat

pada pertemuan ke 5 pembahsan mengenai laporan keuangan sebagai mana
biasa sebelum masuk kemateri baru maka terlebih dahulu membahsa soal
dan latihan yang ada dimodul selanjutnya membahasa mengenai laporan
keunagan laporan perubahan modal neraca saldo setelah penutupan buku
dan jurnal pembalik

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:30-
21:00
Masuk:
18:31:19
Keluar:
20:46:59

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:30-
21:00
Masuk:
18:31:20
Keluar:
20:46:15

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:30-
21:00
Masuk:
18:31:07
Keluar:
20:55:05



Pertemuan

06

07

08

09

Ruangan

102-ml

102-ml

102-ml

Tanggal

20 Oktober
2022

27 Oktober
2022

17 November
2022

Bahan Kajian

Jurnal Khusus Perusahaan Dagang

Review Materi Quiz

(UTS)

Buku Besar Buku Pembantu Neraca
Saldo dan Ayat Jurnal Penyesuaian
Perusahaan Dagang

Berita Acara Pengajaran

pada pertemuan ke 6 sebelum memulai kuliah mahasiswa mengikuti
simulasi ujian uts setelah selesai simulasi maka dilanjutkan dengan materi
mengenai jurnal khusus pada perusahaan dagang yang berisi tentang
macam?2 jurnal khusus rekapitulasi jurnall khusus yang berisi tujuan
rekapitulasi dan cara membuat rekapitulasi mahasiswa juga diberikan
contoh kasus mengenai perusahaan dagang dalam membuat jurnal khusus
ini

pada pertemuan ke 7 perkuliahan dengan memberiakan kusi kepada
mahasiswa dalam bentuk soal dan soal tersebut dikerjakan secara pribadi
dan setelah dikerjakan dioeriksa secara bersama2 dengan kuis ini
mahasiswa bisa mengulang klembali pelajaran yang telah mereka pelljari

pada pertemuan ke sembilan pembahasan mengenai buku besar neraca
saldo dan ajp dimana masing2 ada rincian dan contoh kasus maka setiap
pembahasan dijelaskan teknis akuntansinya mhasiswa dituntun untuk
mememahami masing?2 sub bahasan dengan memberikan contoh

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:30-
21:00
Masuk:
18:32:30
Keluar:
21:05:04

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:30-
21:00
Masuk:
18:33:54
Keluar:
20:58:48

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:30-
21:00
Masuk:
18:31:27
Keluar:



Pertemuan Ruangan Tanggal

10 405-
ml (kp) 2022

Pertemuan Ruangan Tanggal

11 102-m1 24 November
2022

12 102-m1 1 Desember
2022

18 November

Bahan Kajian

Neraca Lajur Perusahaan Dagang

Berita Acara Pengajaran

pada pertemuan ke 10 pembahasan mengenai neraca lajur erusahaan

dagang sebagai mana biasa sebelum memulai kuliah maka dibahas tugas
yang ada di modul terlebih dahulu

Bahan Kajian

Laporan Keuangan dan Tahap Akhir Penyusunan Laporan
Keuangan Perusahaan Dagang

Akuntansi Perusahaan Industri

Berita Acara Pengajaran

ada pertemuan ke 11 setelah membahas tugas
sebelumnya dilanjutkan dengan mater mengenai
lap keuangan yang terdiri dari lap r | neraca Ipm
dan ditutup dengan jurnal penutup neraca saldo
dan jurnal pembalik mahsiswa diberiakan materi
dan pemahaman serta latihan yang sesuai dengan
materi yang diberikan

pada pertemuan ke 12 pembahasan mengenai
akuntansi perusahaan industri yaiu perusahaan
yang mengolah bahan baku menjadi bahan jadi
dalam pembahsannya terdapat sub bahasan
mengenai jenis persediaan dan jenis biaya
masing2 mempunyai penjelasan dan diabgian
akhir dijelaskan rumus2 dalam akuntansi

Kehadiran
20:50:14

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:00-
19:30
Masuk:
17:01:09
Keluar:

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:30-
21:00
Masuk:
18:32:09
Keluar:
20:55:39

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:30-
21:00



Pertemuan Ruangan Tanggal

13 102-m1 = 8 Desember
2022

14 102-m1 15 Desember
2022

15 102-m1 22 Desember
2022

Bahan Kajian

Ayat Jurnal Penyesuaian dan Neraca lajur Perusahaan Industri

Laporan Keuangan Perusahaan Industri dan Tahap Akhir
Penyusunan Laporan Keuangan perusahaan industri

Review Materi Quiz

Berita Acara Pengajaran

perusahaan industri

pada pertemuan ke 13 pembahsan mengenai ajp
dan naraca lajur perusahaan industri
pembahasannya dengan menggunakan nerca
saldo awal yang ada di materi dan seterusnya
dibahas secara bersama2

pada pertemuan ke 14 pembahasan mengenai
laporan keuangan yang terdiri dari laporan harga
pokok produksi laporan laba ugi prubhan laba
ditahan dan jurnal samapi kepada jurnal
pembaliak untuk memahaminya maka dibahas
neraca lajur yang telah ada apada pertemuan
sebelumnya

pada pertemuan ke 15 perkuliahan dengan
memberiakan kuis kepada mahasiswa dalam
bentuk soal dan soal tersebut dikerjakan secara
pribadi dan setelah dikerjakan dioeriksa secara
bersama2 dengan kuis ini mahasiswa bisa
mengulang klembali pelajaran yang telah mereka
pelljari

Kehadiran

Masuk:
18:32:17
Keluar:
20:45:10

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:30-
21:00
Masuk:
18:31:08
Keluar:
20:55:12

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:30-
21:00
Masuk:
18:31:34
Keluar:
20:55:06

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:30-
21:00



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Masuk:
18:33:04
Keluar:
20:48:45
16 - - (UAS) - -
Kelas Pengganti
# Nama Dosen Ruangan Tanggal Kegiatan Berita Acara RPS Kehadiran

01 GHN 405-m1 31 Januari 2023 - - 17:00-19:30



Presnsi Mahasiswa 63.1b.25

Nim

63220004

63220008

63220015

63220020

63220023

63220041

63220046

63220048

63220051

63220055

Nama

poppy restari riana putri
kartini

neneng yuniarsih

laura yafo olivia

yusuf bachtiar

tasya silaban

salsa prijayanti

salsa sabila prameswari
diana dewi

tiara suci puspita

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

14

14

14

14

14

14

14



Nim

63220060

63220063

63220067

63220068

63220070

63220076

63220077

63220080

63220082

63220083

Nama

dino halim

wulan nesti utari

lia kurnia

nur halimatu syadiah
stephanie

jesica

eka oktaviani
meilani dewi astuti
mia shepianola

jasmar aldeni silaban

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

13

14

14

14

13

14

14

14

14

14



Nim

63220086

63220102

63220105

63220139

63220142

63220151

63220152

63220153

63220158

63220161

Nama

enjelika sianipar
lila sadiyah

rahma sari ibrahim
heppy anisah fitri
yasinta selmi
aprilia handayani

satria mandala putra
babeta

egamelani
ramadona

aprillia nur'afni

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

14

14

14

14

13

14

14

14

14



Nim

63220164

63220170

63220174

63220177

63220183

63220184

63220191

63220197

63220209

63220214

Nama

marlinus duha

eksa berliana pratama
cyntia anggraini
rabi'ah al'adawiyah

eza trisna almuta'aliyah
yeni andika wati
yuliana

wawan tri pian zega
martogi bondar

amanda putri

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

13

14

14

14

14

14

14

14

14

14



Nim

63220215

63220217

63220221

63220223

63220225

63220252

63220257

63220271

63220276

63220279

Nama

esia melia wulandari
dinda lutviana putri
siti umaiyah

fina fr

adella shinta

susanti

yuyun rahmawati
januar ishak anugrah
narto

lia oktavia

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

13

14

14

14

14

12

14

14



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

63220283 lala aprianti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
63220293 charen lorenza 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
63220303 lisa oktavia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
63220317 syahwa annisa pratiwi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
63220319 anneke pratiwi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13
63220580 milla adya lestari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
63220581 tito doni domansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
63220608 saeful bahri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
63220615 ma}rsuasani mitrawati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13
zai
63220909 galih setiadi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

ecords per page

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah 59 57 57 57 56 56 56 0 55 53 56 53 55 56 56 0
hadir



Nilai Mahasiswa 63.1b.25

NIM

63220004

63220008

63220015

63220020

63220023

63220041

63220046

63220048

63220051

63220055

NAMA

poppy restari riana putri
kartini

neneng yuniarsih

laura yafo olivia

yusuf bachtiar

tasya silaban

salsa prijayanti

salsa sabila prameswari
diana dewi

tiara suci puspita

Presensi

100

14

100

100

100

100

100

29

100

100

TUGAS

91

98

94

95

98

95

98

98

UTS

94

63

91

51

88

91

66

86

UAS

63

51

68

91

68

48

60

66

GRADE AKHIR
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records per page

NIM

63220060
63220063
63220067
63220068
63220070
63220076
63220077
63220080
63220082

63220083

NAMA

dino halim

wulan nesti utari

lia kurnia

nur halimatu syadiah
stephanie

jesica

eka oktaviani
meilani dewi astuti
mia shepianola

jasmar aldeni silaban

Presensi

93

100

100

100

93

100

100

100

100

100

TUGAS

95

91

93

96

95

95

95

96

97

96

UTS

43

77

97

88

91

71

71

77

77

80

UAS

48

46

80

83

74

48

68

88

63

88

GRADE AKHIR

> o> > o wm o> > > W W



records per page

NIM

63220086
63220102
63220105
63220139
63220142
63220151
63220152
63220153
63220158

63220161

NAMA

enjelika sianipar

lila sadiyah

rahma sari ibrahim

heppy anisah fitri

yasinta selmi

aprilia handayani

satria mandala putra babeta
egamelani

ramadona

aprillia nur'afni

Presensi

100

100

100

100

100

93

100

100

100

100

TUGAS

96

98

86

95

93

96

95

98

93

91

UTS

91

80

86

80

80

60

97

100

74

UAS

91

46

57

63

29

48

94

&3

97

46

GRADE AKHIR
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NIM

63220164

63220170

63220174

63220177

63220183

63220184

63220191

63220197

63220209

63220214

NAMA

marlinus duha

eksa berliana pratama
cyntia anggraini
rabi'ah al'adawiyah

eza trisna almuta'aliyah
yeni andika wati
yuliana

wawan tri pian zega
martogi bondar

amanda putri

Presensi

93

100

100

100

100

100

100

100

100

100

TUGAS

95

95

91

96

96

91

97

96

96

94

UTS

91

40

74

100

83

63

63

97

57

71

UAS

94

31

51

83

51

34

48

94

54

63

GRADE AKHIR
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NIM

63220215

63220217

63220221

63220223

63220225

63220252

63220257

63220271

63220276

63220279

NAMA

esia melia wulandari
dinda lutviana putri
siti umaiyah

fina fr

adella shinta

susanti

yuyun rahmawati
januar ishak anugrah
narto

lia oktavia

Presensi

93

7

100

100

100

100

86

100

100

TUGAS

93

95

95

91

93

98

98

95

UTS

54

91

83

83

60

94

60

74

UAS

66

48

68

57

34

68

54

43

GRADE AKHIR
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NIM

63220283

63220293

63220303

63220317

63220319

63220580

63220581

63220608

63220615

63220909

NAMA

lala aprianti

charen lorenza

lisa oktavia

syahwa annisa pratiwi
anneke pratiwi

milla adya lestari

tito doni domansyah
saeful bahri

marsuasani mitrawati zai

galih setiadi

Presensi

100

100

100

100

93

100

100

100

93

100

TUGAS

95

97

95

80

91

96

95

95

88

95

UTS

60

91

63

68

97

80

63

97

54

71

UAS

48

48

57

43

88

43

37

100

46

100

GRADE AKHIR
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